Prefeitura deo
oãoCosta
Construindo um Novo TemPo!

CONTRATO

CoNTRATO ADMTNISTRATM No 086/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 106/2024

DIsPENsA oe ucrrnçÃo No o6!t2o24

nqursçÃo DE cÊnenos auueHíoos

DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR PARA OS

ALUNos DA REDE púeucA oo uuttlcÍplo oe

roÃo costa- pl E A EMPRESA M Do s cAsrRo

DÊ ARAUJO LTDA, CNPJ N" 34.573.548/Oq'1.

42, NA FoRMA ABAIxo. ruxoanaenrnçÃo

LEGAL: tEI No 14.133/2021.

CONTRATANTE: A SECRETARIA MUNIOPAI DE ADMINISTRAçAO OO MUNIGHO

Of lOÃO COSII -PI situada na Avenida 01 de Janeiro, S/N, Centro, João Costa-Pl, neste

ato representado pelo Prefeito Municipal.

CONTRATADA M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA, CNPJ no 34.573.5481000Í -42, com

sede em Q QD 04, 13 - CEP 64.020-220, Saci, feresina-Pl. Representado neste ato pelo

Sr. PAULO TORRTS Oe nmÚrO RUO.

O

r-t
L-l

Prefeitura de
rE,

iF JgãP.Çg.ffi
oCoNTRATANTEeaCONTRATADA,acimaespecificados,têmentresiajustadoo

presente contrato para a AQUISTÇÃO o: eÊXgnOs luuelúoOS DESTINADoS A

MERENDA EscoLAR PARA os ALuNos oA REDE pÚeucA Do uuulcÍpp oe roÃo

COSTA- PI, conforme autorização da autoridade competente nos autos da Dispensa de

Licitação no 063 12021, regulado pelos preceitos de direito público' especialmente pela

Lei n. 14.133/2021 e alteraçóes posteriores, aplicando-se lhes' supletivamente' os

princípios da teoria geral dos contratos e disposiçóes de direito privado' bem como

mediante as seguintes cláusulas e condições'

cúusull PRIMEIRA - Do oBJETo

O presente contrato tem AQuIStçÃo oe eÊnrnOS lurta:NúOoS DESTINADOS A

MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE PÚEUCA DO tIIUTtTCÍgO OE 'IOÃO

COSTA- PI, conforme especificações e quantidades constantes da Dispensa de

Licitação no 063/2024.

cúusuu secuNDA - ol coNrurlçÃo DIRETA

ositens,oracontratados,foiobjetodeprocedimentodedispensadelicitaçãono

06312024, Processo Administrativo n. fi6t2021, conÍorme a autorização da autoridade

competente, e de acordo com o disposto na Lei no 14.13312021-

cúusuu tgncEIRA - Dos cAsos oMlssos

os casos omissos serão decididos pela Administração contratante, aplicando-se o que

dispõe a Lei n" 14.133/2021, suas alteraçôes e demais preceitos de direito público, e,

supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposíções de direito

privado. conforme Art. 92 inciso III.

Prefeitura dea
oãoCo$a
Construindo um Novo TemPo!

cúusuua qulRTA - DA FoRMA DE FoRNEoMENTo

o objeto desta licitação será executado de acordo com a ordem de fornecimento emitida

peloórgãocompetentedoMunicípio,nohoráriode08:00as12:00horas'eserá

vistoriado por setor competente desta Prefeitura, conforme deteÍminações da lei de

'14.i 33 contidas no Capítulo M do Art. 115 a 123.

cúusuLl QuINTA - Do PREços e ols cot'lotçóEs Do PAGAMENTo

o CoNTRATANTE pagará à GoNTRATADA o valor estimado R$: 37.412,82 (trinta e sête

mil e quatrocentos e doze reais e oitenta e dois centavos), conforme os preços

constantes na Proposta vencedora constante do Processo de Dispensa i" íJ6,312024'

ÍTEM EsPEoFrcaçóEs

UNIDADE

DE

MEDIDA

qUANÍ
VALOR

UNIT

VALOR

TOTÂI

1

Açucar CÍistatizado - Açúcar cÍistalizado, Na CoÍ

BÍanca, Acondicionado Em Embalagem Pláíica

contendo 1 Kg De Peso Líquido Com A ldentifrcação

Do PÍoduto, Contendo Data Oe Fabíicação E Prazo D€

Validade, IndustÍializado No Máximo 30 Dias Antes Da

Datâ Da Entrêga Com Vigência De 12 Meses.

QUILO 120 R§ 6,45 R$ 774,06

2

Àho-de píimeira, sem a r6tia. Embalagem com

id€ntificacao do pÍodúo, marcâ do ÍabÍicâÍttê, prdzo

de validade ê peso liquido. O produto devêra teÍ

registro no MiniíeÍio da Agíicultura e/ou Ministerio da

Saude.

UNID 15 Rí 3s,89 RÍ 538,35

o

rt

a

! a

AÍroz Típo 1 Paôolizado Bêneficiado - Aftz

Beneficiado Tipo: Brânco , SubgÍupo: Integràl . Clas§e:

Longo çino, Qualidade:

Prefeitura de

Jgãg.ÇgS#
KG 125 Rí 6,41 RÍ 801,46

3

R$ s67,01Rt 12,6045PCT
Feüão PRETO nPO 1 PCIE- De 1"

EMBAI-AGEM .30X1K6.

Qualidade, C/

4

R§ 690,S8Rí 12,s655PCT
Êeijão C-ARIOCA- TIPO 'l PCÍE|

Qualidedade, C/ EMSALAGEM.30xIKG'

De 1'
5

R$ 658,34R$ 11,9755PCl
Fe'ijão DE CORDA- IIPO 1 rcTV Dê

Qualidêdade. C/ EMBAIAGEM .30x1KG.

1.

6

R$ 1.1?6.90R$ 21,4055EANDÊJA
úndeja de OVOS BRÂNCOS C/30 U

ertado;com tÍoca em caso de dôno ou estrago

BomND.

7

Rt 1.697,50RS 8,49200PCT

Biscoito - ÍPo: MaÍia, Apresentaçáo:

Não Aplicavel, Clas5ificaÉo: Do<e, Caraclêlisticâs

Adicionais: S€m Recheio,

Redondo. SaboÊ

8

R$ 1_324,15Rg 7,79170PCT

Biscoito Íipo: Cream CÍacker ,

Cardcterísticas Adicionaisl Quadrddo,, lngÍedientes:

Sem Gordura Trans

sabo[ Salgádo,

9

R$ 46,32Rl 1,8525PCT

Colordl - Coloral, Conttituido Pela Mi'tura Dê

Milho Com Uruaum Em Pó, A(ondicionado Em

Embalagsn R6istente De Polietileno Atóxico

Írânsparetrte, Contendo 97G,

tubá De

10

-om ldentificaçáo Na Embalagem

ln9Íedientes, Valor Nutricional,

(Rótulo) Dos

R$ 26,0415PCTCominho Pó, Condimento - TiPo:, Apresenlação:11

Rt 363.75R$ 6,0660UNID

Creme De Leite - Creme De Leite Íêor

20 De Gordura , PÍocessamento: Uht , Íipo Restrição:

Zero táctose , Tratamento: Homogeneizado

Gordura: Até

12

R$ sss,23Rl 4,63120coPos

Extrato De Íomate 260G-à ba5e de: tomate /
(máximo d€ 1%) / sal (máximo de 5% de cloreto d€

sódio), isento de fermentaçõe§. Náo dev€ indicar

processámênto dêfeituoso. O pÍoduto devúá

apresefltar validãdê mínima de 06 (seis) meies a paÍtir

da dáta de entrega na unidade íequisitante.

ôçucar

13

R$ 300,12R$ 8,s735PCT

Farinha De ÍÍigo - Fârinha De Trigo Grupo: lndustri

lngíedierúê Adicionat S€ín Fêímento, Íipo: Ípo 1.

Especial

al,

14

R$ 1,74

I
Prefeitura deo

JoãoCosta
Construindo um Novo TemPo!

Flo(os De Milho - Farinha Oe Milho Característica

Adicional Íransgêíico, GÉo: Amarelo, lngr€diente

Adicional Fortifi.âda com Fetro E Ácido Fólico, Íipo:

Flocada , APresentação: Pré- Cozida

184 R$ 3,77 R$ 694,29PCT
15

R$ 1.902.85R$ 9,76195PCT
Leite Em Pó - Oígem: D€ vôca, Teoí

Solubilidadê: lnstantâneo,

Gordura: Integral,

16

ú 983,77R$ 4,47220PCÍ

Espaguete - Macânão IngÍedient€sMacaÍão

17

R$ 974,37RÍ 5,57175UNIDMilho Verde Em Cons€.va Simpl6 G!-aos lnteiros

Imeíso Em Sâlmoura Apíesentando Íàmanho E colorâ18

R$ 351,72R$ 10,0sl5Íipo: PuÍo, Esptue Vêgetal: Soja , Íipo QÚalidad€: Tipo

1

Óleo vêgetal comestíwl - Óleo vegetal Comestível

19

R$ 22,12Rt 1 ,4715PCT

Sôl - Sal Tipo: Refinado , Aplicaçáo: Ali

Máximo Sodicr 390 Mg/G, Aditivos: Iodato De Potassio

Ê Antiu ínectaírtê FeÍrocianeto De

mentícia , Íeor

20

RÍ 2.042.82R§ 6,81300UNID

Saídinha Em tata - Sardinha Em

Com No Minimo 125 Gramat Píoduto tndustíializado

No Máximo 30 Clias Ant€s Da Data Oe Entregâ Com

Prazo De validadê Com Vigên.ia Minima De 6 M6es

A PartiÍ Dà Data De Entíeqa

Óleo e l,lotho, Lata

21

R$ 154,58Rt 3,2248UNID

Tempeío - Tempero Completo - P.onto, Sem

À Base De Alho, Sal, Cebolâ E OJttos lngrediênt6

Men€ionados. Embalagem PláGtica De

1mG.

Pimenta,

22

R$ 149,62R$ s,98UNID 2521

vinagre - Vinagre Matéria-PrirÍ!â: Vinho Branco, Íipo:

Neutro, Acidez: 4, Apecto Fisico: Líquido. Aspecto

Visual: Límpido E Sem Depo§itot

R$ 3.889,70R$ 31,12125QUILO24

Came Bovina Moídâ De Sêgundô - came Bovina Moída

De Segunda, S€m Gordura, Fíêsca, Sem Osso.

Embdagem Em Filme Pvc Írdnspaíente Ou Seco

Pláíico TranspaÍênte, Contendo Identificação Do

Produto, Marca Oo FabÍicantq Prazo Oe Validade,

Maícas E CâÍimbos Oficiais De Acordo Com As

\ .tl-,

a

Adicionais: Com Ovo§ , ÍeoÍ De Umidade: Mâssa PÍé-

Cozidã , Bas€ Dô Ma§sa: De Farinha De Írigo , Tipo:

Fíesca :

! a Prefeitura de

Jgãg.Çe.ffio

PoÍtaÍias Do Miniíêrio Da Agricuttura E Vigilância

Sânitáda.

O pagamento será efetuado, em moeda nacional.

plúennfO pRIMEIRO - 0 pagamento será feito em até 30 (trinta) dias contados da

apresentação da nota fiscal/fatura, estando está devidamente atestada pelo setor

competente.

R$ 3.126,s0R$ 18,39170QUILO

rrango Congelado. Píoduto lnspecionâdo

Vigilância Sanitária - Frango Congelado Produto

Inspeçioíado Pela Vigilância SanitáÍia. Apresentando

Suas Caracterííicas Oíganolépticas.

Pe!a

25

R$ 3.459,26R$ 27,67125QUILO

Peito De trango Em Filé Seín O5so E caíli

PÍimeiÍa Qtralidade Congelado. Acondicionado Êm

Embalagem Plástica Transparente. Prazo De

Validade Mínimo De 6 Mes6A Paítir Data De Entrega'

-K9

lagem, De

26

R$ 9.079,20Rg 1,ss5850UND

Pao Frances Pao Frances , Produto

Amassãmento € Cozimento De Massa Preparada

Obrigatoriamente Com FaÍinha De Trigo, Sal, (Clorêto

De Sódio) çeÍmento E Agua Que Se CaracteÍiza Poí

Apresentar Câsca Crocânte De Cor Uniforme cáíanho

-Douràdo E Miolo oe Cor Bràn€o _CÍerne oe Textura

Obtido Pelo

27

R\ 117,27Rt 11,7310UND2A

CaÍé - CaÍé Intensidade Intensa Ou Extra Forte .

EmpacotamerÍto: Vácuo , Tipo: Supeíor ,

Apresentação: Íorrado Moído

R$ 25219Rg 7,63l5PCTAçaffio Cúrcuma em Pó Puro Premium 'l 00G29

Rí 324,3245 R$ 7,21PCtPimenta do Reino em Pó 1009l0
R$ 353,13RS 23,s415LATALeite S€midesnatado Zero láctose31

R$ 37.412,82Valor Total

\

Prefeitura de

oãoCosta
Construindo um Novo TemPo!

paúcnmo SEGUNDo - Tendo em vista o prazo concedido para pagamento, não

haverá, dentro deste prazo, isto é, da aPresentação da cobrança à data do efetivo

pagamento sem atrasos, nenhuma forma de atualização do valor devido'

paúcmro TERCEIRO - Nenhum pâgamento será efetuado à CoNTRATADA

enquanto for pendente de liquidação qualqueÍ obrigação financeira que lhe for imposta'

em virtude de penalidade ou inadimplência contrâtual.

PARAGRAFO QUARTO - Este contrato não sofrerá reajuste de preços. os pagamentos

serão de acordo com o que está contido no Capitulo X do Art', 141 á 150 da Lei

14.133/2021.

cúusuu sExrA - oa oorlçÃo oRçlurxrÁru.l

Informamos que as despesas seÍão efetuadas com os seguintes recursos:

PoDER 02 PREFEITURA MUNIOPAL DE JOÃO COSTA

ORGÃO 15 Fundo Municipalde Educação-FME

3. 3. 90. 39 ouÍRos sERúrços DE TÊRcBRos - PEssoA JURÍDlcÁ 1.500.00.200.000

3. B. 90. 39 ouÍRos sERVIços DE TERCBRoS - PEssoA JURÍDICA 1.550.0'!.999.000

3. 3. 90. 39 ouÍRos sERúrços DÊ ÍERcaRos - pEssoA JUdDlcA 1.551.01.999.000

3. 3. 90. 39 ourRos sERVrços oE TERcErRos pEssoA JURÍDICA 1 ,553.01 .999.000

l. 3. 90. 39 ourRos sEmr'rços DE TERCERoS - pEssoÂJURÍDICA 1.569.01.999.000

3. 3. 90- 39 ouÍRos sERvIços DE rERcErRos - pEssoA JURIDICA 1.570.01.999.000

3. 3. 90. 39 ourRos sERVrços DE TERcElRos - pEssoA JURIDICA 1 .576.01 .999.000

a

r-tLJ

o

cúusutA sÉflMA- DAs oBRIGAçõES Do CoNTRATANTE

O CONTRATANTE obriga-se a:

I - Emitir a ordem de Serviços do objeto de contrato, assinada pela autoridade

competente;

II - Efetuar pagamento à CoNTRATADA de acordo com o estabelecido neste contÍato;

III - fiscalizar o fiel cumprimento deste contrato através do setor Administrativo

Financeiro, integrado ao Gabinete do Prefeito Municipal.

cúUSUtA OTTAVA - DAS OBRIGAçõES DA CONTRATADA

A CONTRATADA obriga-se a:

I - Executar o presente contrato em estrita consonância com os seus dispositivos, com o

lnstrumento Convocatório e com a sua proposta;

II - Entregar os serviços objetos do contrato, na sede de acordo com a ordem de serviços,

no prazo máximo definido em tal documento, de acordo com a necessidade e

conveniência da Administração;

m - entíegaÍ o objeto do contrato em estrita concordância com as especificações

constantes do Processo Licitatório, Dispensâ de Licitação no O6312O24;

IV - Substituir, às suas expensas e no prazo determinado pelo ór9ão competente desta

Prefeitura, os sewiços realizados em que se verificarem vícios destoantes do padrão

normal;

V - Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros,

decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, não excluindo ou reduzindo

essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo CONTRATANTE;

Prefeitura de

Jgf,g.Çg,ffia

Prefeitura deo
oãoCosta
Construindo um Novo TemPo!

M - Assumir, por sua conta exclusiva, todos os encargos Íesultantes da execução do

contrato, inclusive impostos, taxas, emolumentos e suas majorações incidentes ou que

vierem a incidir sobre o referido objeto, bem como encargos técnicos e trabalhistas'

previdenciários e securitários do seu pessoal;

VII - utilizar na execução do presente contrato somente pessoal em situação trabalhista

e securitária regulares;

MII - manter durante a execução do contrato e em compatibilidade com as obrigaçôes

assumidas, todas as condiçôes de habilitação e qualificação exigidas na licitação'

IX-ForneceraoCoNTRATANTEtodasasinformaçõessolicitadasaceÍcadoobjetodeste

contrato;

cúusuue NoNA - Dos cAsos oe ornHçÃo

O presente contrato será extinto excepcionalmente, por quaisquer dos motivos dispostos

na da Lei n.o 14.133 conforme estabelecido na Seção M Titulo 3 Capitulo VIII' sob

qualquer uma das formas descritas na mesma lei'

cúusuue oÉotrrtl- ol orulelçÃo

O ato que autoriza a contratação ou Extrato de contrato do presente Contrato será

publicado em sitio oficial eletrônico conÍorme art' 72, no prazo previsto no do art' 94 da

Lei n." 14.13312021.

cúusuu oÉorrll PRIMEIRA - olvteÊxsl

\

o

tr

Prefeitura det
oao Costa

N

Construindo um Novo Tempo!

Este contrato vigorará por até o dia 31 de dezembro de 2024 a partir de sua assinatura,

podendo, ainda, ser pronogado ou aditivado, por interesse público e de acordo com a

conveniência deste Município, nos termos da Lei no 14.133/2021.

cúusuu oÉotvtl SEGUNDA - oa pscllzlçÃo

A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada por 1 (um) ou mais fiscais

do contrato, representantes da Administração especialmente designados conforme

requisitos estabelecidos no art.70 desta Lei, ou pelos respectivos substitutos, permitida

a contratação de terceíros para assisti-los e subsidiá-los com informações pertinentes a

essa atribuição.

PARAGRAFO PRIMERO- O fiscal do contrato anotaÍá em registro próprio todas as

ocorrências relacionadas à execução do contrato, determinando o que for necessário

para a regularização das faltas ou dos defeitos observados.

PARAGRAFO SEGUNDO- O fiscal do contrato informará a seus superiores, em tempo

hábil para a adoção das medidas convenientes, a situação que demandar decisão ou

providência que ultrapasse sua competência.

PARAGRAFO TERCERO- O fiscal do contrato será auxiliado pelos órgãos de

assessoramento jurídico e de controle interno da Administração, que deverão dirimir

dúvidas e subsidiá-lo com informaçóes relevantes para prevenir riscos na execução

contratual. De acordo com oArt.'117 da Lei 14.133/2021.

cúusuLA DÉoMA TERctrRA - DAs INFRAçÕES E sANçõEs ADMTNISTRATTVAS

o

rtl-/

Prefeitura de

oãoCosta
Construindo um Novo Tempo!

Pela inexecução total ou parcial deste Contrâto, o CONTRATANTE poderá aplicar à

CONTRATADA garantida a prévia defesa e segundo a extensão da falta ensejada, as

penalidades previstas no art. 155 a 163 da Lei n.o 14.133/2021.

pAúemfO PRIMERO - Em caso de aplicação de multas, será calculada na forma do

edital ou do contrato, não poderá ser inÍerior a 0,5% (cinco décimos por cento) nem

superior a 30% (trinta por cento) do valor do contrato licitado ou celebrado com

contratação direta e será aplicada ao responsável por qualquer das inÍraçóes

administrativas previstas no art. 155 desta Lei.

plúemrO SSGUNDO - As multas poderão deixar de ser aplicadas em casos fortuitos

ou motivos de força maior, devidamente justificados pela CONTRATADA e aceitos pelo

CONTRATANTE.

panÁe mfo TERCERO - fu multas aplicadas serão descontadas de pagamentos

porventura devidos ou cobradas judicialmente.

cúusuu oÉonra quanra - Dos REcuRsos

Dos atos do CONTRATANTE decorrentes da aplicação da Lei n.o 14.133/2021, cabem os

recursos dispostos no seu capitulo II Art. 165.

cúusuu qutntl- ol vrr.rcuueçÃo

O CONTRATANTE e a CONTRATADA vinculam-se plenamente ao presente contrato, a

Dispensa de Licitação no O63/2024 bem como à proposta firmada pela CONTRATADA.

Esses documentos constam do Processo Licitatório e são partes integrantes e

complementares deste Contrato, independêntemente de transcÍição.

a

rl

Prefeitura de
N

Construindo um Novo Tempol

cúusuu oÉqnan srxrn - Do FoRo

Fica eleito o foro da Comarca de São João do Piauí, Eíado Piauí, da Justiça Comum, para

dirimir as questões derivadas deste Contrato. E por estarem de acordo, depois de lido e

achado conforme o presente contrato lavÍado em três vias, assinam as pârtes abaixo.

o
0a0 Costaa

\ C

Prefeitura de

oãoCosta
Construindo um Novo TemPo!

João Costa / PI, 18 de novembro de 2024

Wrllison Ramon da Paixáo Sousa

CPF: 6ra.337.ô3362
Sec. de Admin, e Planeiamento

PÍelêitura lÚunicipalde Joâô Costa ' Pl

\J-l lltre , fr ,,^0,, 5Q 5a^»>

secnsrÁru1 MUNIoPAL DE ADMINISTRAçÃo oo

MuNIoHo or loÃo cosrl -Pl

CONTRATANTE

MARIÀ DO Asenàdo de ÍoÍma

soionnocsrno *:HHà?DE
^RÂulo:r

596óg9s368
ARAUJOJ 59668953 Dado§ 2024.1127
68 r5:r13r-03'(x}

M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA

,4.573.51810íJo1-42

CONTRATADA

rt
a

^..""".,%
§igl .-*

9 rr -o-

Ano nll . TêÍêsina (Pl) ' TeÍça+eira, 19 de Novembro de 2024 ' Edição VCCI 95

ld:09FED03389A53926

EXrFÂÍO DE COiÍIRATO- REIIFICÂ$O

Prefeitura de# tíÍÍsnÁarrrEPll0tmUltMUttlu
Êe9rotún, arq Cãúq JãlrÍíHl -CP 6a.gXD

Cl*lt lÉ55a.,lBl@l-'7

ry ' loãoCo$a
J(onstruindo um Nwo TemPol

PÍocediÍEnb:
lco r{0 m92021.

pRocEsso Aol,llNlsrRAÍlvo tf 0402024
PtEÍut n rú@ LD:roIo co6Í -Pt-Pt

Errr^lo m q»fll^ro

OiS.ísa ír 6t l@a Il!ffo lffiro í't6@acoítHants 0 MunitíÍio

de ,oAo co§rA-n conlr.tádo I m s cr§lto * ll uD uDr (o?J f
!+r?!s.!/ür{z! 6j€to: rqrslo x càgo6 ALil6ÍIh0S 05I!iAD6

a E{o Ecqlt par 06 Atlia6 Dr rfi r(n[r oo rírÚ E

JOIO COSÊ,t.. o r"lor gbbal d€ ft íll2's2 (üiir.. r.lr itt Srbo'ârtÉ '
d@

Í..b.dtllit .ffi c.rlt voa).tundament4áoEal 75, indsoId. Lei no u 1332021'

JOÀo C0í (m, 18 d. nov!írbro d.2l)24.

Mrilo ilu .ip.l

ld:O1482F6188693894

ExrR ro pÉ RÁTIFIG (Ão

Pro(êdiErntod€ uspeí64063/2ua: Modalidade Di!Éo5a. ObjeteAAUS!çÀO

DE Gtr{:nos ArnaE{úoos DCítx DG a tlEREl{DA Esc(»rn P RA 06

AtuMr6 DA úDE ústE Do uúcho DE JoÃo co6Í - tL Rãt'fico e

odêm.êo tecnka dà Co.nistão PcíÍÍBn€fltê dê Udt Éê6 ê d€t mino a contrâtà€o da

empíE6a I DO S C SttO DE ll t .D LID (Oaà n'3,l.5Í'5at ml'aà, (om o ralor

glob.l de Rl 37Ií2,!2 (ffi . r.L ltl[, qurt!..n1o6. itG. tt b . olt l'!. . dob

(tl|r.v!úl ÍundaÍftítàção l€gat lei n' 14133/2021, -tiJo 7t iítd$ lI d. L€i n' 14.1]3/2021

Jo& Corú (Í), r8 d. Éàrbro d. m24

PREFEIIO

JosÉ rEro oE o(ryãna

Wê(l.iâ: 31t1212024

Obie{o:

I
vao, nr Rt 327.000,Cr0(!rzenbs e Yinte ê s€te ínf, Írâis)

PREFETTURÀ MUNICIPAL DE JERUMÉNHÂ+IConlratântel

I
I Cmffidâ Éflpíesá FO.ISEC SERVIÇoS LIDA CI'IPJ

r1.t't5.891m1-36

t)âta dê Assiidra: 1u1nn24

ld:1518FBF6A5F53895

de

Cm*ruirdo um Noo Tempo!

DcsP o{o oc HomrcG^clo E lDruürclo

o pro.tdtn nro th otp.,É. d. [dLdo, n" 061/20A d€ que trata

eíe pro<6so, objetivor.r â sêleção da mêlhoÍ poposta para a AQJIÍÇÃO DC

cÊr{Eno6 AlflErÍÍloos DÉsnt{loo§ A EtEt{D EScoL R PAra os

ALuNos DA RIDE ú8uc^ Do Mutü(brc Dr JoIo co§ÍÂ- Pt roi êm toda

a sua trâmitação atêrdidâ â l€gislação p€ítinentê, (onsoant o Parê(6 da Comissão

PeÍrBnente de Liota(ão e dá Assêssorie ,uíidka dêstê Muôicípio.

Dess€ modo, sãlbÍâzêndo à lei e âo màito, HoiTOLOGo o pÍotedimento oisp€ôsâ no

063/202a e ADJUDCO o objeto pârâ o Í{ DO S CA§'IO DE AIAITJO tÍO (CNPJ n'

!,1"573548/000,{2}, com o vêlot globd de nt 37Ir2,82 (ttlnt . tá. úI,
qr|rtoa.ltEr a dola rrB a oltarl, a do& aanLYgr, conioÍmê doomento6 qúê

il§truêrn êgte píoae'ao.

Joio Co.r.-Pl 18 roúüü.o d. Iú2,l.

H*ro thr'idpí

Prefeitu aI,

Co$a
um No,ro Íeínpo!

?,)
Prefeitura

§l ,Jmg.V oãoCosta
I(

I
de

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

fi3m24

ld:1385867E4868389E

I I pto.nt liibÉo é a coíltBt8ÉP d€ p€ss0a ,urídi)a

I €§oedaftada ÍE ex8.l.4& dG sêítitr§ d€ maütff@
I Fs\,rnliva s coídM de pâ,iÍneí{aÉes' cdtteiG cênrab'

' qsdns e pequ€ílc í€Psí6 €m loga&lí6 e FÉdi§
pub{cos €m hdo o p€íiÍt€fo do muniÍpo de JêíuÍt€í$& Pl.

Confalo f: